Doraliter

Gcepisse. Neo accedentes p̄ncipes leuitaruz ad eleaçarū sacerdotē: et ad iesum filiū nauē: et ad p̄ncipes tribuū dixerunt: dñs p̄cepit ciuitates dari nobis ad habitandū: et suburbana earuz a alib⁹ nostris. Oportet ergo de ciuitatib⁹ et de suburbanis sortem fieri: ne indiscrete et fortuitu videat facta diuisio leuiti. Sicut ergo distributio in filiis isrl̄ ha buit rationē: q̄ q̄s p̄ia sorte dign⁹ ha beret et ali⁹ scđa in qb⁹ fuit vltim⁹ dan. Ita necesse ē hic esse aliquā rationem ut ali⁹ p̄ia: ali⁹ scđa: ali⁹ vō tertia sors ducat. Dicū aut̄ esse filiū leui: gerson et caath et merari: et ostendit p̄mat⁹ tenuisse honorē caath: cui⁹ filiū fuerūt moy ses: aaron et maria. Agit de caath: ps qdē plebis facta est sacerdotalis q̄ est aaron et filiū ei⁹. Moyses aut̄ in sacerdotali ordine: aut si qd plus esse p̄t ha bendus est. Alia vero ratio est de filiis israel. Leteri aut̄ ex filiis caath v̄z ordinē tenuerūt in tribu leni: q̄ sūt isachar et ebron et oziel: deinde accipiunt post hos partē: post caath ex filiis leui gerson. Tertio loco nouissim⁹ oīm me rari: hec est aut̄ differētia primi ordī: secūdū: tertii vel quarti: quā p̄io oīm obseruauim⁹ in numeris. Post q̄s enī ordinate sūt. xij. trib⁹ p̄ quattuor orbis partes circa arcā testamēti dñi ex cubi as agere: statute sunt. Tres qdē ab oriente: tres ab affrico. i. meridie: tres ad mare. i. ad occidētē: tres vō ab aq̄ lone. Ibi etiā isti p̄ q̄ttuor orbis p̄tes eodē ordine deputant. Et ab oriente qdē vbi erat tribus iuda q̄ est inf̄ cete ras p̄ia aaron et filiū ei⁹ locanē. Caath vō filiū q̄ erat relsq̄ arcā dñi portare: et tubis canere statuunt: ita vt cū prima tuba cecinisset mouerēt castra: q̄ erat ab oriente. Cū vō secūda q̄ erat a meridie: tertia ab occidētē q̄ta ab aq̄lōe. Eides quātus ordo: quātus in scriptu rīo sanctis rerū p̄sequētia custodit: nihil sine ratiōe gerit et ordine. Diligētiū vero q̄ hic referunt aduerte: p̄ia iquit exit sors caath: et facta ē filiū aaron sacerdotib⁹ q̄ erant in leuitis: cui op̄orebat p̄matū dari nisi aaron p̄io vel summo p̄otifīci. Primo i vite me ritis: in honorib⁹: in virtute. Nō ē ergo ista sors fortuita: sed adeſt virt⁹ su perna gubernās ē sīm diuine puidētie iudiciū: et decernit hec sors filiū aaron prima habitacula. Filii aaron in tribu iuda et in tribu symeon et in tribu beniamin p̄ sorte ciuitates. xij. Eides quō electis viris in electis tribub⁹ h̄ tacula disp̄san̄t: Quos aut̄ oportuit secūdā sorte suscipe: fili os inquit caath: q̄ reliqui erat post filios aaron: et q̄s trib⁹ isti accipiūt: In tribu inquit effrem: et in tribu dan et in dimidia tri bu manasse: ciuitates. x. p̄ sorte. Qui sūt aut̄ tertii filiū gerson: et in qb⁹ tribub⁹ sortiūt: In isachar inqt et iager. In neptalin et in dimidia tribu manasse q̄ est in basanitidi: ciuitates. xij. Qui sunt aut̄ vltimi in leuiti: filii inqt merari. In qb⁹ acci piūt tribub⁹: Ex tribu inquit ruben trās iordanē: et gad de tri bu cabulon q̄ vltim⁹ est inter filios lie: accipiūt in sorte ciuitates. xij. Cū q̄ttuor p̄tes sint orbis terre. caath accipit sorte pri mus inter filios leui a pte oriētis cū illis tribub⁹ p̄matū oīm tenet. Eide quō omīa p̄ueniūt in q̄ttuor p̄tib⁹. orbis oriētalis nobilior est: in q̄ nobilior oīm iude trib⁹ habebat. At filiū caath sacerdotes primā ducūt in primis tribub⁹ et orbis p̄tib⁹ sorte gerson et merari q̄ erat primi in filios leui. Sic ergo tres p̄mi leui accipiūt orientē. Occidentē vero vbi erat ruben et symeon et gad: sorte scđa sorte caath: et tribu symeonis. Merari vero p̄mū sorte ruben et gad et iterū merari tertii in nūeris ab ori ente accipit cabulon vt iusticia serues in sorte q̄ sīm dñū ducit et credētū mentes ad mysteria futuri seculi dirigat contuēda. Post hec eoz q̄ ad mare erat. i. effrem et beniamin et manasses caath cū suscepisset scđa sorte tribu beniamin ceteri ex familia eius sortiti

el⁹ sortiti sūt effrem. Post hec eos q̄ erat ex dimidia tribu mā nasse q̄ fuit in terra sancta sortis gerson: et alia dimidia tribu manasse. Sed qr̄ oportebat etiā eos q̄ erat in aq̄ lone aliqd sa cerdotalis gratie cōsequi: ne penitus nudati celestib⁹ donis viderent. In his ergo: q̄z nouissim⁹ ordo erat i aq̄ lone. i. dan et neptalin et aser. Rursus caath nō i ter sacerdotes: s̄z int̄ ceteros: p̄mā tñ ac cipit sorte in dan. secūdā vō gerson in aser: et tertii idē gerson in neptalin. Quis p̄t hec oīa cōphēdere? Quis meminisse saltē ordinē ip̄m mysterio rum? Qd̄ si etiā ad l̄ram explicare dif ficle est p̄missiones locorū vel p̄sona rū q̄ in historia continentur. Quid di cim⁹ de sacramētis que p̄ hec describū tur: et in quib⁹ distributiōes future he reditatis adumbrantur? Quis castro rū sedes diuersas explicet: quō hec (i resurrectiōe p̄ singulos quosq̄ sancto rū sacerdotali vel leuitico ordie) habē da sit distributio: vt in resurrectiōe nō p̄fuse agāt oīa: s̄z veniat vnuſq̄s suo ordie. Initū christ⁹: deinde q̄ sūt chri sti q̄ in aduētu ei⁹ resurgēt cū tradidē rit regnū do patri: cū subiecerit ei oēz p̄cipiatū et p̄tātē. Ibi tales quedā ca stroz obseruatiōes et sacerdotales de scriptiōes et ordīes ac tubarū signifi cationes erūt. Fortassis etiā sic ordinā uit de stellas celi et mīrādis rōnibus collocauit: alias in aq̄ lone: alias i p̄tibus orientis: alias i austro et alias in occasu. Ita eos (q̄ ex resurrectione mortuorū erunt sicut stelle celi in mul titudine et claritate) venītēs. s. ex se mine abrae ordinabit in regno celorū sīm ordinē stellarū et p̄tū celi: et dabit alijs sortem ad orientem. alijs ad occidētē: alijs ad austri: alijs vero quos ipse nouit ad aquilonē: q̄ multi veni unt ab oriētē et occidētē: et quattuor p̄tibus orbis terre et recumbēt cū abra am: cum isaac et iacob in regno celorum. Adamā. Supra dictū est q̄z filiū israel dederūt sorte ielu in monte effrēt: et qr̄ edificauit ciuitatē ibi et habi tauit i ea. S̄z i eadē scripture repetit vt addat q̄ macheras petrinas quib⁹ **N**co. Delyra **G** circūl **D** **E** ditq̄ dñs. Circa primū leuite i sua petitioe allegat p̄ceptū dñi dicētes: a **D**ñs p̄cepit p̄ manū moy. **T**c̄ istud p̄ceptū habetur. **M**ūm. xxxv. vbi cōditio citatū et subbrbanoz et spacū iporū pleniū pertracta sūt. b **D**e derūtq̄ filiū israel. **H**ic p̄nr̄ describit p̄dictē petitiois cō cessio et primo in generali. cū d̄: **D**ederūtq̄ filiū israel de possētioib⁹ suis. scđo mag⁹ i speciali cū sbdit. c **E**gres saq̄z ē sors **T**c̄. ad cuius intellectū sciendū p̄ leuite primo fu erūt distincti in tres p̄tes: qr̄ aliqui dicebant caathite: alijs ger sonite: alijs merarite. **T**c̄ caathite fuerūt distincti in duas p̄tes: qr̄ aliqui descenderunt per aaron et vocati sunt aaronite spe ciali noīe: licet cum hoc dicerentur caathite. Alij vero qui de scenderint de caath habuerunt tñ nomen commune et vocati sunt caathite et fuerūt de numero leuitarum. Aarōnīte vero de numero sacerdotum: et sic leuite diuisi sunt in quattuor par tes. s. aaronitarum caathitarum: gersonitarum: meraritaruz vt plenī habetur. **M**ū. iii. ca. 2. iii. Primo ergo agit de sorte aaronitarū. cū dicitur: **E**gressa q̄z est sors in familiaz ca ath filiorū aaron. i. illorum caathitarum: q̄ sp̄ali nomine dicti sunt aaronite. d **D**e tribu iuda et symeon et benia min. Iste tres tribus assignauerunt eis ciuitates et suburbana: et similiter alie tribus assignauerunt de possessionibus su is alijs tribus partibus leuitarum prout exprimitur in littera et patet. e **D**e tribub⁹ filio. **H**ic p̄nr̄ exp̄munt in p̄ticu lari noīa ciuitatū leuitis assignatarū p̄ familias eoz et p̄t̄ l̄ra paucis exceptio. f **A**gros vero et villas eius dede rat ca.

Gcircūcidit filios isrl in heremo abscondit ibi. **Dixim** aut qz iesus xp̄s petit a nobis locū quē edificet in q̄ habitet. **E**t qz tales effici debemus mēte et corpore: vt in aīa n̄ra locū dignes accipe et edificare et habitare. **E**t qz est i om̄i pplo tā acceptabilis q̄ ad h̄ dign̄ sit: forte nec singuli: sed tota s̄l ecclia recipere potest in se iesus vt habitet in ea. **Q**uis est ḡ locus in q̄ habitare debet iesus? In mōte inquit effrem. i. in mōte fructifero. Qui sunt mōtes fructiferi? Illi. s. in quibz sunt fruct̄ sp̄s: p̄x gaudiū: patiētia et charitas et c. **H**i sūt mēte et sp̄ semp̄ excelsi: et q̄uis pauci fuerint: in ip̄sis tñ habitas iesus q̄ est lux vera: emitit radios sue lucis super eos q̄s nondū dignos suo habitaculo p̄ncipaliter iudicat. **V**ideamus ḡ q̄ sunt machere petrine quibz circūcidit iesus filios isrl. **S**i oretis p̄ nobis vt sermo n̄r viuens sit et efficax et acutior: sup oēm machera: p̄stabat et nob dñs iesus xp̄s vt verbū dei qd̄ ē machera petrina circūcidemini a iusu: et audietis: qz ab stuli opprobriū egypti hodie avobis. **Q**uid enī p̄dest exisse de egypto. i. de seculo et p̄ heremū ambulare: et mox p̄ stinas sordes et vitioz imūdicias retinere? Oportet ḡ p̄d̄ digressionē maris rubri auferri carnalia veteris consuetudinis vicia p̄ iesum xp̄m: vt tāde egypti caream̄ opprobrijs. **P**onuntur v̄o illi cultri lapidei quibz scđo circūcisi sum̄ a iusu in eo loco quē petit iesus: accipit iesus: possidet in aīa. s. iusti. **E**st enī machera verbū dei: q̄ purgat p̄ctā de auditoy animis: hec ḡ virtus verbi diuini recōd̄ in eo loco cui dat sermo sapie et sc̄ie: vt opportunotpe aīa illa p̄f̄erat istas macheras i ecclisia: et circūcidat scđo eos q̄ scđa indigēt circūcisione. **Q**d̄ autē dicit petrinas macheras. i. ex saro cultros et nō ex ferro ope artificis fabricatos illud ostendit: qd̄ h̄ sermo del q̄ imūdicias cordiū circūcidit: nō ex arte grāmatica vel rhetorica venit: neq̄ doctoz malles domat aut studioz cotibz elimat: s̄z ex illa petra descēdit q̄ de mōte sine manibz absisa orbē terre sp̄leuit: et dona sp̄nalia credētibz tribuit. a **I**ta qz ciui. vni. le. t̄c. **D**is. xl. v̄bes accipiūt leuite p̄dicatio significat sc̄toz. **I**p̄i enī possidet doctrinā q̄ cōstat ex decalogo legl: et q̄drifido nūero euāgeliū: q̄li q̄terdenas v̄bes habētes quibz etiā addunt̄ due: qz cūcta q̄ p̄dicat morali et mystico sensu annūciant. b **D**editqz dñs t̄c. **A**ug. Questio lit teralis

urbana ei: et lebnā cū suburbanis suis et iether et istimon et helō et dābir et ahin et iethan et bethsames cū suburbanis suis: ciuitates nouē de tribubz: vt dictū ē d̄ duabz. **B**e tribu aut̄ filioz beniamī gabaon et gbae et anathoth et almō cū suburbanis suis: ciuitates q̄ttuor: oēs s̄l ciuitates filioz aarō sacerdoti tredecī cū suburbanis suis suis. **R**eliqz v̄o p̄ familias filioz caath leuitici genes: hec est data possessio. **B**e tribu ephrai v̄bes p̄fugij liche cū suburbanis suis i mōte ephrai: et gaēter et iebsan et bethorō cū suburbanis suis ciuitates q̄ttuor. **B**e tribu qz dan heltheco et gabathō et haialon et iethrēmō cū suburbanis suis ciuitates q̄ttuor. **M**orro d̄ dimidia tribu manasse tenach et iethrēmō cū suburbanis suis: ciuitates due. **D**ēs ciuitates decē: et s̄burana eaz date sūt filijs caath inferioris grad⁹. **F**ilijs qz ger son leuitici generi dedit d̄ dimidia tribu manasse p̄fugij ciuitates: gaulō i basan et bosram cū suburbanis suis: ciuitates duas. **M**orro de tribu isachar: cesiō et dabereth et iaramoth et engānum cū suburbanis suis: ciuitates q̄ttuor. **B**e tribu aut̄ aser: masā et abdō et elrath et roob cū suburbanis suis: ciuitates q̄ttuor. **B**e tribu qz neptalim ciuitates p̄fugij: cedes i galilea et amothdor et carthan cū suburbanis suis: ciuitates tres. **D**ēs v̄bes familiaz ger son tredecī cū suburbanis suis. **F**ilijs aut̄ merari leuitis inferioris gradus p̄ familias suas: data ē d̄ tribu cabulon/iechal et cartha et dāna et naalol: ciuitates q̄ttuor cum suburbanis suis. **B**e tribu gad ciuitates p̄fugij ramoth in galad et manaim et eseibz et iacer: ciuitates q̄ttuor cum suburbanis suis. **B**e tribu rubē v̄ltra iordanē h̄ hie richo ciuitates refugij: bosor in solitudine: misor et iacer et iethsō et maspha: ciuitates q̄ttuor cū suburbanis suis. **D**ēs v̄bes filioz merari p̄ familias et cognationes suas duodecim. **I**taqz ciuitates v̄niuersē leuitarū i medio possessionis filioz isrl: fuerūt q̄dragita octo cū suburbanis suis: singulē p̄ familias distributę. b **D**editqz dñs deus israeli omnē terram quā traditurū se patribus eorum iurauerat: et possederūt illā atq̄ missa